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man allerede var i gang med det her, og derfor 
synes jeg ikke, at det skal puttes ind sammen 
med alt muligt andet. 

Men det er selvfølgelig også i den forbindelse 
værd at notere diskussionen om den tredje lim- 
fjordsforbindelse: Skal det være en vestlig for- 
bindelse osv.? Der kan jeg forstå på regeringen, 
at de entydigt har valgt limfjordstunnelløsnin- 
gen, og derfor er det jo vigtigt at sikre, at der er 
plads til de aktiviteter, der skal være i den for- 
bindelse. Hvis regeringen er enig i, at det er en 
udbygning af tunnellen, der skal til, må man jo 
se at komme i gang med både at lave det tredje 
spor og efterfølgende reservere plads til det 
tredje tunnelrør deroppe. 

Kl. 15:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Transportministeren. 

Kl. 15:47 
Transportministeren (Carina Christensen): 
Jeg vil tilkendegive, at vi gerne vil se på de for- 
skellige problemstillinger, der er i Nordjylland, i 
forbindelse med investeringsplanen. Men mig 
bekendt har vi jo ikke lagt os fast. Hr. Bjarne 
Laustsen får det til at lyde, som om vi har be- 
sluttet os for, hvordan linjeføringen skal være i 
forbindelse med den tredje limfjordstunnel. Det 
har vi ikke endnu. Der er forskellige løsningsfor- 
slag, som jeg forstår det. Infrastrukturkommissi- 
onen peger også på forskellige løsningsforslag, 
og det er noget, vi har mulighed for at drøfte, 
når nu jeg kommer til Nordjylland om ganske 
kort tid og hører, hvad man mener lokalt. Så den 
endelige beslutning er jo altså ikke truffet end- 
nu. 

Kl. 15:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til videnskabs- 
ministeren af fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 15:48 
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15) Til videnskabsministeren af: 
Kirsten Brosbøl (S): 
Mener ministeren, at han har levet op til hensig- 
ten i universitetsloven, for så vidt angår regel- 
forenkling og afbureaukratisering på universi- . 
tetsområdet, og agter ministeren at igangsætte 
yderligere initiativer for at mindske bureaukrati 
og central styring af universiteterne? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Videnskabsministeren. 

Kl. 15:48 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Et af formålene med universitetsloven fra 2003 
var jo at skabe mere rum for ledelse på vore uni- 
versiteter. Det var samtidig hensigten at øge uni- 
versiteternes frihedsgrader gradvis, i takt med 
at grundlaget for regelforenkling og afbureau- 
kratisering blev etableret. 

Der er allerede givet en række frihedsgrader 
på en række konkrete områder. Det er sket i 
overensstemmelse med forliget, som regeringen 
jo indgik i 2003 med Socialdemokraterne og Kri- 
stendemokraterne forud for selve vedtagelsen af 
universitetsloven. 

Konkret blev der dengang lovet en indsats for 
færre regler på ti områder, og i dag kan vi kon- 
statere, at der er opnået et resultat på ni af de ti 
områder. Kun på et enkelt område er hensigter- 
ne ikke fuldstændig indfriet, nemlig for så vidt 
angår forelæggelsesgrænsen for Finansudvalget. 

Processen om flere frihedsgrader til universi- 
teterne fortsætter. Sidste år nedsatte jeg en ar- 
bejdsgruppe med repræsentanter fra universite- 
terne og Videnskabsministeriet, som skulle un- 
dersøge, hvor der kunne gives yderligere fri- 
hedsgrader til universiteterne. Arbejdsgruppen 
kom med ti nye anbefalinger, som vi nu arbejder 
med. Der er bl.a. allerede aftalt flere frihedsgra- 
der på personaleområdet, men jeg tror, vi må 
konstatere, at regelforenkling og mindre central 
styring er en vedvarende proces. 

Kl. 15:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 15:50 
Kirsten Brosbøl (S): 
Når vi rejser det her spørgsmål, er det selvfølge- 
lig, fordi vi som ansvarligt forligsparti, som er 
med bag universitetsloven, er meget bekymrede 
over de meldinger, vi får fra universitetsverde- 
nen. Når man læser universitetsloven, kan man 
se, at der jo ingen tvivl er om, hvad hensigten 
var med den lovgivning, vi i fællesskab vedtog, 
nemlig en markant reduktion af den centrale 
styring af universiteterne. Det kan man læse fle- 
re gange sort på hvidt, hvis man læser lovens 
tekst. Det er selvfølgelig også derfor, vi er meget 
optagede af, at den også bliver implementeret, 
sådan som det var hensigten. 

Derfor bliver vi selvfølgelig også bekymrede, 
når vi i et notat fra januar i år fra Danske Univer- 
siteter, altså rektorerne fra de danske universite- 


